SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

EDITAL Nº 02/2022/PROEN/IFAP

CAMPUS PORTO GRANDE

2ª CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA
CANDIDATOS LISTA DE ESPERA

EDITAL IFAP PROEN Nº 02/2022 PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS SUPERIORES PARA

O 1º SEMESTRE DE 2022

A Pró-Reitoria de Ensino, por meio da Comissão de Processo Seletivo Discente para cursos

Superiores 2022.1 do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá – IFAP, no uso

de suas atribuições legais, torna público a Convocação dos Candidatos para Matrícula, para o 1º

semestre de 2022.

Os candidatos convocados, deverão fazer sua matrícula de forma eletrônica através do link

https://www.gov.br/pt-br/servicos/matricular-se-em-curso-de-educacao-superior-de-graduacao-

licenciatura-tecnologia-e-bacharelado-ifap

Deverão preencher as informações solicitadas, bem como anexar os documentos conforme

solicitado no edital nº 02/2022/PROEN/IFAP.

A matrícula dos candidatos convocados só poderão ser realizada nos dias 18 a  21 de

março de 2022, não podendo mais encaminhar documentação para fazer matrícula depois do

período informado.

Os  candidatos  precisam  estarem  atentos  ao  andamento  da  matrícula,  devendo

acompanhar no balcão digital, mesmo link da matrícula, de alguma pendência a ser sanada até

o  dia  22  de  março,  o  candidato  não  sanando  a  pendência  até  a  data  informada,

automaticamente perderá o direito a vaga.

Ao fazer a  matrícula,  o  candidato  precisará  está  atento  para preencher as  6  etapas

solicitados no link da matrícula e finalizar com o envio.  Após o envio com todas as etapas

preenchidas, chegará no e-mail do candidato a confirmação da documentação encaminhada

para análise, bem como no balcão digital para acompanhamento.

Dúvidas poderão ser enviadas aos e-mails abaixo durante o período de matrícula.

E-mails para contato: seresc.porto@ifap.edu.br | processoseletivo@ifap.edu.br

Macapá-AP, 17 de Março de 2022.

1

CURSO ENGENHARIA AGRONÔMICA - CAMPUS PORTO GRANDE

Página 1

INSCRITO MODALIDADE NOTA CLASSIFICAÇÃO

GISELLE BRINCO DOS SANTOS A0 477,06 12

ELIEDER DIAS CASTELO A0 473,69 13

LETICIA MACHADO BARBOSA A0 472,87 14

RUANNE MONTEIRO LOPES A0 469,04 15

JULY DA SILVA DE SOUZA A0 463,39 16

LIANDRA CUNHA ARANHA A0 460,5 17

DOUGLAS DA SILVA BOANERGIO L1 498,21 3

ALINE SILVA SOUSA L1 486,87 4

MICHELLE SILVA DOS SANTOS L3 481,89 3

MARCOS VINICIOS ROCHA RAMOS L3 478,8 4

DAVID BRITO DE SANTANA L7 514,09 3

MARIA ISABELA DE OLIVEIRA SILVA L7 511,23 4

CURSO MEDICINA VETERINÁRIA - CAMPUS PORTO GRANDE

Página 1

INSCRITO MODALIDADE NOTA CLASSIFICAÇÃO

PAULO ROGER PIRES LOBO A0 619,36 14

CAMILA MENDES DOMINGOS A0 617,76 15

NATHALIA RODRIGUES MELLO A0 616,67 16

MARIA ISADORA GOMES DO CARMO A0 613,4 17

SILVIA SIMOES SCHROEDER A0 607,66 18

RAPHAELA HEBERHARD ALMEIDA SILVA A0 604,14 19

YURI SIBAJEV A0 600,11 20

WALESKA DE SOUZA JORGE A0 599,83 21

KATHERYNE REBECA ALBUQUERQUE DA SILVA A0 597,67 22

PRISCILLA ROCHA MARQUES PERES A0 591,14 23

LETICIA VITORIA BARTOLE DA SILVA A0 589,79 24

ELEN CRISTINA SILVA MORAIS L1 557,99 3

ALAN FURTADO DA SILVA L3 553,53 5

CAROLINE RODRIGUES DE SOUSA L3 551,7 6

JAMILY MORENO SILVA L3 550,41 7

RAYSSA JUSTINI BITTANCOURT L5 562,7 2

YASMIN RODRIGUES OLIVEIRA L7 581,86 4

LEANE SARDO DA SILVA V3394 496,44 1